
1 / 4

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Ortenau Klinikum gKAöR
Postanschrift: Walther-Blumenstock-Str. 23
Ort: Offenburg
NUTS-Code: DE134 Ortenaukreis
Postleitzahl: 77654
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Schmeier, Jochen
E-Mail: jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de 
Telefon:  +49 7814725055
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.ortenau-klinikum.de/

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Neubau "Zentrum für Gesundheit" Ettenheim - Geriatrie (ETT2021-001), (KG310-350) Erd-, Maurer-, 
Betonarbeiten
Referenznummer der Bekanntmachung: 2023003794

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45223220 Rohbauarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:

mailto:jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de
https://www.ortenau-klinikum.de/


2 / 4

Art und Umfang:
ca. 160cbm Abbruch Stahlbetonbodenplatte mit Fundamenten
ca. 8.800cbm Bodenaushub
ca. 670qm geschalte Fundamente
ca. 1.600qm Stahlbetonbodenplatten 35,0 cm
ca. 4.800qm Ortbetondecken
ca. 6.200qm Stahlbetonwande
ca. 90cbm Stahlbetonunterzuge
ca. 2.700qm KS-Mauerwerk
ca. 2.230qm Perimeterdammung
ca. 350to Bewehrungsstahl

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 2 846 561.22 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
45223220 Rohbauarbeiten

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE134 Ortenaukreis

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Art und Umfang:
ca. 160cbm Abbruch Stahlbetonbodenplatte mit Fundamenten
ca. 8.800cbm Bodenaushub
ca. 670qm geschalte Fundamente
ca. 1.600qm Stahlbetonbodenplatten 35,0 cm
ca. 4.800qm Ortbetondecken
ca. 6.200qm Stahlbetonwande
ca. 90cbm Stahlbetonunterzuge
ca. 2.700qm KS-Mauerwerk
ca. 2.230qm Perimeterdammung
ca. 350to Bewehrungsstahl

II.2.5) Zuschlagskriterien
Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren



3 / 4

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 129-410749

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Bezeichnung des Auftrags:
Neubau "Zentrum für Gesundheit" Ettenheim - Geriatrie (ETT2021-001), (KG310-350) Erd-, Maurer-, 
Betonarbeiten

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
28/08/2023

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 6
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 6
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Moser GmbH & Co.KG
Postanschrift: In den Sauermatten 9
Ort: Merzhausen
NUTS-Code: DE132 Breisgau-Hochschwarzwald
Postleitzahl: 79249
Land: Deutschland
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 2 846 561.22 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

Falls Sie bei der elektronischen Angebotsabgabe Hilfe benötigen, schalten Sie bitte über "Support 
aktivieren" den Zugang für den Support frei. Die Deutsche E-Vergabe erhält daraufhin eine E-Mail mit einem 
Einmalkennwort und nimmt Kontakt mit Ihnen auf.

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:410749-2023:TEXT:DE:HTML


4 / 4

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Postanschrift: Karl-Friedrich-Straße 17
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76133
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk.bwl.de 
Telefon:  +49 7219264049
Fax:  +49 7219263985

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/09/2023

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de

